*in comitatu Ausona, in locum quem vocant Riopullo,  
ad praedictum domum, qui est fundatus in honore  
sanctae Dei genitricie Marie perpetua Virgine, vel ad  
abbate Ennogene, vel ad monachis, qui ibidem Deo  
serviunt, etc. Scriptum xii Kal. Julii, anno sexto  
regnante Ludovico rege filio Caroli.*

# MIRACULA S. BENEDICTI

EX ANDREÆ MONACHI HISTORIA METRICE A RODULFO TORTARIO EDITA.

(BOLLAND. *Acta SS.*, Mart. die 21, ex ms. reginæ Sueciæ.)

MONITUM

Sequentem Miraculorum librum appellat Boscus e anonymi veteris, auctoris erudit, monachi Floriacensis; quem librum sine auctoris nomine in vetustissimo codice membraneo coenobii Floriacensis invenit: addit tamen ad caput 22 libri ii aliquos conjicere Aimoinum esse etiam ejusdem libri auctorem: quod nullo modo potest subsistere, quia num. 22 dicti libri iv refertur expeditio Hierosolymitana comitis Pictavien-  
sium, facta anno 1101, et num. 27 narratur Floriacense incendium anni 1095, cum jam septuaginta aut octoginta annis e vivis excessisset Aimoinus. At libri hujus auctorem se prodit Rodulphus Tortarius Flo-  
riacensis monachus in poemate De miraculis S. Benedicti, ubi eadem omnia habet cum hoc proemio:

*Quæ nuper prosa, digero carmine gesta,  
Claruerit noster quæ faciendo Pater.*

Reperimus hoc poema aliaque ejus opera varia in codice pervetusto reginæ Sueciæ, numero 1640 signato. Proponebantur libri novem de mirabilibus, aliquot millibus distichorum conscripti de regnis, bellis, triumphis, de exemplis virtutum ac vitiiorum, de prudenter dictis et factis ac similibus, quorum omnium prologum damus:

*Dum vacat, et curis mens non agitatnr avaris,  
Dum lentis animus fluctibus abstritilur,*

*Flores de vernis metrico decerpere pratis,  
Pollice decrevi, noster amice tibi.  
Hic portenta tibi, miracula, somnia scripsi,  
Scripsi de rebus hic memorabilibus.  
Recte, perverse, versaute dicta vel acta  
Dixi, quæ facta contigerint vario.  
Urges ad famam, Clio, quæ prima poetam,  
Adsis principiis ex Helicone meis.*

Sequebantur epistolæ undecim ad varios, quorum prima ad Guarnerium Burdonem sic incipit :

*Accipe descriptam, Guarneri Burdo, salutem,  
Dirigit a torta quam tibi nomen habens.*

Secunda est ad Bernardum hoc exordio :

*Pro meritis, Bernarde, tuis tibi verba salutis  
Paucula Rodulphus adnotat ipse tuus.*

Tertio loco legebantur acta vite et martyris S. Mauri Africai, quorum ultimam partem de translatione corporis ad coenobium Floriacense edidit Boscus a pagina 349 cum clausula annum 1117, quo scripta hæc sunt, significante :